平成30年２月13日

各      位
会  社  名  株式会社テリロジー
代 表 者 名 代表取締役会長 津吹 憲男
（コード番号3356  東証JASDAQ市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 代表取締役社長 阿部 昭彦
電 話 ０３－３２３７－３２９１

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年７月 31 日に公表しました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成

30年３月31日）の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成30年３月期連結業績予想（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,000
百万円

80
百万円

60
百万円

55
円 銭

3.58

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,100 90 95 70 4.55

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 100 10 35 15

増  減  率 （  ％  ） 3.3 12.5 58.3 27.3

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）
― ― ― ― ―

（注）平成29年３月期は連結決算を行っておりませんので、前期実績は記載しておりません。

２. 修正の理由

当社は、平成29年10月20日に公表いたしました「アイ・ティー・エックス株式会社法人向け ICTサービス事

業にかかる会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、平成29年12月１日よりアイ・ティー・エ

ックス分割準備株式会社（現 株式会社テリロジーサービスウェア）を子会社化しております。その結果、平成29
年12月１日から平成30年３月31日までの４ヶ月分の業績を当社の平成30年３月期連結業績に算入することから

業績予想を修正するものであります。

売上高につきましては、前回予想を上回る見込みですが、利益面につきましては、子会社の取得に係る費用等を

計上することから、当期における利益は限定的となる見込みですが、為替差益の発生により経常利益は前回予想を

上回る見込みです。

※業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上